

第 1 号議案 令和 6 年度事業報告および決算報告、監査報告について

I. 令和 6 年度活動評価

令和 6 年度は、「活動の活性化」を重点施策として掲げ、主に部会活動を軸に取り組んでまいりました。

例年実施しているゴルフコンペや「出逢いの広場」、新年会に加え、本年度は新たに日帰り視察旅行およびビジネスセミナーを開催いたしました。これらの取り組みを通じて、会員間の交流促進と学びの場の提供に努めました。

一方で、部会内でのミーティングを実施することが叶わず、会員同士の対話や意見交換の機会が十分に確保できなかったことは課題として残りました。また、各事業への参加率が伸び悩んだ点も、今後の改善が求められる要素です。

本部事業として実施された「やまぐち元気フォーラム」では、継続的に実施している婚活イベント「出逢いの広場」の取り組みについて発表を行い、県央中経協として会長賞を受賞する栄誉をいただきました。

なお、会員増強に関しては目標に届かず、前年度比で 7 社減の 67 社となりました。引き続き、会員基盤の拡充に向けた取り組みを継続してまいります。

II. 決算報告

別紙参照

III. 監査報告

令和6年度山口県央中経協 活動実績

重点施策	1.会員増強目標 90社
	2.活動の活発化
	3.会員の交流とビジネス情報の発信をはかる

月	日	行事	担当部会
4月	9	幹事会	
5月	8	幹事会	
	29	本部・県央総会	
6月			
	11	幹事会	
7月	17	幹事会	
	8~10	海外視察旅行	本部（県北）
	27	日帰り研修旅行	会員交流部会
8月	6	幹事会	
9月			
	4	幹事会	
10月	2	県央主催ゴルフコンペ	体育部会
	4	やまぐち元気フォーラム	本部（県南）
	9	幹事会	
	20	出逢いの広場	社会貢献部会
	24	会長杯ゴルフコンペ	本部（下関）
11月	1	ビジネスセミナー	ビジネス文化部会
	7	ビジネスセミナー	ビジネス文化部会
	8	幹事会	
12月			
1月	7	新年会	会員・交流部会
	15	幹事会	
2月	12	幹事会	
	21	北九州・山口中経協交流会	本部
3月	12	幹事会	

山口県央中小企業経営者協会

令和6年度決算報告書

令和6年4月～令和7年3月

(単位：円)

科目	6年度予算	6年度決算	前年実績差異	備考
I. 収入の部				
1. 会費収入	2,128,000	1,704,000	△ 424,000	会費（2024年3月末74社＋16社の会費・入会金）
2. 本部主管総会収入	1,010,000	686,689	△ 323,311	本部総会懇親会参加費、本部補助
3. 本部主管事業収入	0	0	0	
4. 本部補助収入	20,000	40,000	20,000	元気フォーラム・北九州交流会交通費
5. 地域主管総会収入	0	0	0	
6. 地域主管事業収入	600,000	344,000	△ 256,000	ゴルフコンペ、出逢いの広場
7. 雑収入	10	336	326	利息
8. 広報事業収入	0	0	0	
当期収入合計(A)	3,758,010	2,775,025	△ 982,985	
9. 前年度繰越金	390,546	390,546	0	
収入合計(B)	4,148,556	3,165,571	△ 982,985	

II. 支出の部				
1. 管理費	1,922,360	1,876,117	△ 46,243	
1) 本部運営費用/本部会費	666,000	666,000	0	本部会費(9,000円X74社)
2) 事務局管理・維持費	1,026,360	1,026,360	0	家賃30,530円/月 事務局委託費55,000円/月
3) 人件費	0	0	0	
4) 福利厚生費	0	0	0	
5) 会議費	0	0	0	幹事会・部会
6) 旅費交通費	40,000	45,750	5,750	事務局交通費
7) 通信運搬費	120,000	92,741	△ 27,259	電話、FAX、郵送代
8) 印刷製本費	0	0	0	
9) 事務・消耗品費用	50,000	38,836	△ 11,164	複合機カンター料、消耗品代
10) 雑費	20,000	6,430	△ 13,570	振込手数料、慶弔費
11) 租税公課	0	0	0	
2. 新支部開設費	0	0	0	
1) 支部開設費	0	0	0	
3. 事業推進費	1,769,800	1,149,809	△ 619,991	
1) 本部主管総会費用	1,009,800	686,689	△ 323,111	会場・懇親会費
2) 本部主管事業費用	0	11,000	11,000	元気フォーラム登録料
3) 地域主管総会費用	0	0	0	
4) 地域主管事業費用	700,000	392,120	△ 307,880	ゴルフコンペ、出逢いの広場、セミナー会場費
5) 広報事業費	60,000	60,000	0	HP保守料
6) 交流福祉事業費	0	0	0	
7) 寄付・義捐金	0	0	0	
4. 予備費	0	0	0	
1) 予備費	100,000	0	△ 100,000	
当期支出合計 (C)	3,692,160	3,025,926	△ 666,234	
次年度繰越金	456,396	139,645	△ 316,751	
支出合計(D)	4,148,556	3,165,571	△ 982,985	

山口県央中小企業経営者協会 財務諸表

令和6年4月～令和7年3月

貸借対照表

科目	金額（単位・円）
I 資産の部	
1.流動資産	
現金	0
銀行預金	139,645
流動資産合計	139,645
2.固定資産	
固定資産合計	0
資産合計	139,645
II 負債の部	
1.流動負債	
流動負債合計	0
III 正味財産の部	
1.正味財産	
次期繰越剰余金	139,645
負債・正味財産合計	139,645

正味財産増減計算書

金額（単位・円）

科目	当年度	前年度	差異
I 正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
会費収入	1,704,000	1,908,000	△ 204,000
事業収入	1,030,689	640,000	390,689
本部補助収入	40,000	40,000	0
雑収入	336	10	326
経常収益合計	2,775,025	2,588,010	187,015
(2) 経常費用			0
管理費	1,876,117	1,949,398	△ 73,281
新支部開設費	0	0	0
事業推進費	1,149,809	896,290	253,519
経常経費合計	3,025,926	2,845,688	180,238
当期経常増減額	△ 250,901	△ 257,678	6,777
2.経常外増減の部			0
(1)経常外収益	0	0	0
(2)経常外費用	0	0	0
当期正味財産増加額	△ 250,901	△ 257,678	6,777
一般正味財産期首残高	390,546	648,224	△ 257,678
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	
II 正味財産期末残高	139,645	390,546	△ 250,901